
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 7. december 2012

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 81
Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, lov om afgift af lønsum
m.v., afskrivningsloven og forskellige andre love. (Ophævelse af andelsbe-
skatningen, forhøjelse af visse lønsumsafgiftssatser, nedsættelse af afskriv-
ningssatsen for store vindmøller, inddragelse af CO2-kvoter under CFC-be-
skatningen, forhøjelse af afgiften af kaskoforsikringer for lystfartøjer m.v.)
Af skatteministeren (Holger K. Nielsen)

Spørgsmål 22
I ministerens svar af 5. december 2012 på L 81 - spørgsmål 4 om provenuet
fra kaskoforsikringsafgiften på lystbåde oplyser ministeren, at staten i 2011
modtog 110 mio. kr. og at afgiftsforhøjelsen vil indbringe et umiddelbart mer-
provenu 40 mio. kr. I lovforslagets bemærkninger afsnit 3.5.1. oplyser ministe-
ren, at afgiften i dag indbringer et umiddelbart provenu på 115 mio. kr. årligt,
og at den umiddelbare provenuvirkning er 40 mio. kr. Vil ministeren redegøre
for, om det samlede årlige umiddelbare provenu, som afgiften i dag indbringer
er 110 mio. kr. som oplyst i svaret på spørgsmål 4, eller 115 mio. kr. som op-
lyst i lovforslagets bemærkninger? Vil ministeren endvidere redegøre for,
hvordan han når frem til en umiddelbar provenuvirkning af afgiftsforhøjelsen
på 40 mio. kr., jf. at 34 pct. af 110 pct. er 37,4 mio. kr. og 34 pct. af 115. mio.
kr. er 39,1 mio. kr.?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Torsten.Schack.Peder-
sen@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Gitte Lillelund Bech
formand
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